



Proc. Administrativo 3.227/2025

De: Thais F. - SECSM - CSM

Para: SECSM - CSM - Compras Serviços Municipais - A/C Thais F.

Data: 14/04/2025 às 09:10:22

Setores (CC):

SECSM - CSM

Setores envolvidos:

SECSM, SECSM - CSM

P.F. USINA DO VALE CONSTRUTORA LTDA - Nº3266 - 14/04/2025

Segue anexo pedido de fornecimento para assinatura.

—

Thais Helena Ferraciolli

Auxiliar de adm

Anexos:

20250414080435325.pdf

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Compra Pesquisa Nº.....: 1106 / 2025

MAPA COMPARATIVO EXCLUSIVO DO LOTE NÚMERO: 0001-

Condição de Pagamento.....: 20 (vinte) dias corridos, após o aceite do recebimento dos serviços ou material,

Validade da Proposta Pesquisa.....:

Prazo de Execução.....:

Relação dos Proponentes

Código	Nome	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro
14659	OTIMIZE SERVIÇOS E ENGENHARIA EIRELI	26.325.219/0001-54
14657	PAVIMENTA ASFALTOS LTDA	28.845.370/0001-49
2436	USINA DO VALE CONSTRUTORA LTDA	05.321.084/0001-89

Lote/Item	Fornecedor	Fornecedor
Quantidade	Valor Unitario	Valor Unitario
Uni.Med.	Quantidade	Quantidade
Descrição	Valor Total	Valor Total
	Marca	Marca
	Prazo	Prazo
0001/0001	USINA DO VALE CONSTRUTORA LTDA	PAVIMENTA ASFALTOS LTDA
Quantidade 1.280,0000	Valor Unitario 18,9900	Valor Unitario 24,5000
SAC	Quantidade 1.280,0000	Quantidade 1.280,0000
MASSA ASFALTICA USINADA A QUEN	Valor Total 24.307,20	Valor Total 31.360,00
	OTIMIZE SERVIÇOS E ENGENHARIA EIRELI	
	Valor Unitario 25,0000	
	Quantidade 1.280,0000	
	Valor Total 32.000,00	

Sugestão por Menor Preço Global

2436 - USINA DO VALE CONSTRUTORA LTDA

Lote/Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
0001/0001	1.280,0000	18,9900	24.307,20	

Total do Fornecedor: 24.307,20

USINA DO VALE

CONSTRUTORA LTDA

COTAÇÃO**Validade : 15 Dias****Nº: 005319 DATA: 28/03/2025****CLIENTE PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME****FONE: 1935729310****ENDEREÇO VINTE E NOVE DE AGOSTO, 668****BAIRRO CENTRO****CEP: 13610000****CIDADE LEME - SP****VENDEDOR: REGIAO 01****CNPJ / CPF: 46362661000168****INSC. EST. / RG: ISENTO****COND. PGTO 28 DIAS****FORMA PG: DP****CONTATO: ELIANA**

Código	Referência	Descrição	UN	Qtde.	Vi. Unitário	% Desc.	% IPI	Vi. Total
70		MASSA ASF USINADA A QUENTE PARA APLICACAO A FRIO SC 25KG	SC	1.280,00	18,99	0,00	0,00	24.307,20

OBSERVAÇÕES : SE HOUVER ALGUM AUMENTO NO CUSTO DA MATERIA PRIMA, OS
MESMOS SERÃO REPASSADOS.
FRETE INCLUSO E PALETIZADO

TOTAL DE SERVIÇOS:	0,00
TOTAL DE PRODUTOS:	24.307,20
TIPO DE ENTREGA:	ENTREGUE
PRAZO ENTREGA (Dias):	
LOCAL DE ENTREGA/ RETIRA:	
TOTAL:	24.307,20


USINA DO VALE CONSTRUTORA LTDA.
JOSÉ OTAVIO FAVA
DIRETOR FINANCEIRO

CNPJ: 05321084000189 / INSCR. EST.: 262057141118 / AV. JOSE ROBERTO PONTES, 2955/ Bairro: DIST. IND. ED. ARCHIMEDES B.
CEDRAL - SP/ CEP: 15895000/ e-mail: usinadovale@usinadovale.com.br FONE: 1732662006/ 1732662019/

Assinado por 1 pessoa: ARCELO ALVES DE CARVALHO MEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeitura.eme.1doc.com.br/verificacao/37C7-02DF-2E7E-FDC7> e informe o código 37C7-02DF-2E7E-FDC7



Orçamento Nº 2148

V DE ACESSO ALCIDES MONTEIRO KM 2 + 300 MTS, S/N
RURAL
Murutinga do Sul - SP - CEP: 16950-000
Telefone: (18) 99800-0590

Informações do Cliente

MUNICIPIO DE LEME

Contato: Eliana Máximo
CNPJ: 46.362.661/0001-68

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668
EDIF: PACO MUNICIPAL; - CENTRO

Leme - SP - CEP: 13610-210
Telefone: (19) 3573-4000

Email: servicopublico@lemesp.gov.br

Itens do Orçamento

Código	Descrição	NCM	Quant	Unid	Valor Total
CAE02	MASSA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO - SACO 25Kg	2715.00.00	500,00 UN	24,5000	12.250,00
Subtotal:					12.250,00
IPI:					0,00
ICMS ST:					0,00
Total:					12.250,00

Vencimentos Para 28 dias

Parcela	1
Vencimento	11/05/2025
Valor	12.250,00

Outras Informações

Orçamento - incluído em: 13/04/2025 às 20:21:37
Previsão de Faturamento: 13/04/2025
Vendedor: RENATO DE SOUZA DINALLO

Segue orçamento conforme solicitado.
Validade do orçamento: 60 (Sessenta) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME

ORÇAMENTO

ORÇAMENTO - CONCRETO ASFÁLTICO CBUQ APLICAÇÃO A FRIO

ITEM	OBJETO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Massa asfáltica tipo CBUQ para aplicação a frio, embalados em sacos de 25 kg. Produto para pronto uso.	Sacos 25 kg	01	R\$ 25,00	R\$ 25,00

VALOR CALCULADO JÁ COM A ENTREGA.
FAVOR ENVIAR PEDIDOS COM 5 DIAS DE ANTECEDENCIA.
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 30 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

FRANCA 08 DE ABRIL DE 2025



OTIMIZE SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI

CNPJ: 26.325.219/0001-54

PRISCILA RIBEIRO

CPF: 226.845.378-28

RG: 42.202.361-9

(16) 3704-1258

www.otimizeconstrutora.com.br

Rua Filomena Presoto, 217 - Res. Baldassari
Franca - SP | CEP: 14401-275

(16) 9 8224-8254

diretoria@otimizeconstrutora.com.br

CNPJ: 26.325.219/0001-54





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 37C7-02DF-2E7E-FDC7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA (CPF 286.XXX.XXX-98) em 14/04/2025 09:28:34

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/37C7-02DF-2E7E-FDC7>